,TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

J!1
EDIIAI. DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPI.INAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia. de acordo com () disposto no art. 47 e seus ~llJ e ~2lJ do CIlJD,
faz saber aos que este EOITt\l. virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas Oll jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das del1llllcias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento onlin<lria que sed
realizada na TEIIÇA-FEIRA, dia 03 de MARÇO de 2015, às I8h30111ill, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalh;les, sito à Praça Castro Alves, n!!Ol, Centro, Salvador - Bahia.

I'IWCESSO - SEI.EÇÃO DE SANTAI.UZ x SEI.EÇÃO DE RIACHÃO DO IACUiI'E, em
N"211 / 14 21.0'!.1'1 - Vúlida pelo Campeonato InterlllUll icipal de Futebol

Amador- 2014.

Denúncia: Ausência de l'vlédico.
Denunciados (s): 1) UGA DESI'OIlTlVA LUZENSE. de Santaluz, incursa no Art. 19 I. 111

doCBjD;
2) UGA IACUÍPENSE DE FUTEBOl., de Hiachào do JacuÍpe, incursa
ooArt.l'!l, 11IdoCBJD.

lIelator: DI'. ALCIDES DINIZ GONÇALVES NETO

Procurador: DI'. GEOVANE PEIXOTO

I'HOCESSO - SELEÇ,\O DE BUERAREM,\ x SELEÇÃO DE ITAjUií'E, em 21.0'!.14-
N"212/14 Vólida pelo Campeonato Interlllunicipal de fouteboll\mador - 2014.

Dcnúncia: Conduta do Público e Ausência de fI,'lédico.
Dcnunci.ulos (s): 1) L1G,\ IlUEHAHEMENSE DE FUTEBOl., de Buerarema, incursa 110

Mt. 21 ~l, III do CIlI D;
2) I.IGA rr,\IUIPENSE DE DESPOllTOS TEIUlESTIlE. de ItaJuÍpe,
incursa no Art. 1 '!1, 111do CBID.

Hclator: DI'. MARAIV,\N GONÇALVES HOCHA

Procurador: DI'. GEOV AN E PEIXOTO

I'HOCESSO - SELEÇAo DE URUÇUCA x SELEÇÃO DE II.HÉUS, em 21.09.14 - Valida
N"213/14 pelo Campeonato Intermunicipal de foutebol Amador - 2014.

UClllll1cia: Expulsiíes
Denunciados (s): I) AIIAMIS CAlQUE SANTOS DE JESUS, Atleta Amador da Liga de

Ilhéus, iucurso no Art. 254-A, S [2,11 do CIlID;
2) IOClMAII SANTOS DE OUVElHi\, ,\tleta Amador d" I.iga de Ilhéus,
incurso 110 Art. 254 do CBJD.

Hclatnr: DI'. MARCOS I.UIZ ALVES DE MELO

Procuradclr: DI'. GEOV,\NE í'EIXOTO

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

02
EDITAI. DE CITACÃO

IM 2' COMISSÃO OISCIPI.INAR
De ordem do Exceicntíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da BJhia, de acordo com o disposto 110 art. 47 e seus 91!! e 92º do COJD,
ra? saber ;IOS que este EDITt\L virem ou dele conhecimentu tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, liG11ll CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta ProcurZldoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que ser;;}
realizoda no TERÇA.FEIHA, dia O] de MARÇO de 2015, ,;s 1U1i30min. no Ed. Palácio dos Esportes
t\nt6nio Carlos Mag<llhàes. sito;:l Praça Castro Alves, nQOI,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇAo DE VER,\ CRUZ x SELEÇÃO DE SÃO FELIPE. em 21.09.14-
N"217/14 Valida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2014.

Oenúncia: EXllulsôes
Denunciados (s): 1) ALVAIlO IIENIlIQIIE S. DE SOUZA, Atleta Amador da Liga de Silo

Felipe, illcursullo t\rl. 254, li 1",11 do CBJO;
2) AIIOI DOS REIS IlRITO, Atleta Amador da Liga de Vera Cruz,
incurso [lO I\rt. 258 do CllJD.

Relator: DI".CLAUDIO IWDIlIGUES OA COSTA FIGUEIRÓA

Procurador: DI".MAIlCELO LUís ABREII E SILVA

PIWCESSO - SALVADOR FUTEBOL CLIIBI" SERRANO SPORT CLUB. em25.10.14-
N"305/H Vüllda pelo Campl:oll,-ltO n~lianode Futebollllvenil- 2014.

Denllncia: Expulsües e Exclllsõl:s.

OCIlUI1CiéUlos (5): 1) NOAIlE SANTANA LIMA, Allel<.l Juvenil do Serrano S. c., incurso
1111 t\rl. 251 du CBID;
2) FELIPE SANTOS SANTANA, Atleta Juvellil do Serrallo S. C" incurso
no t\rl. 221l. S 2", 11do CIlIO;
:q CLEMENTE GllEGÓlllO OE Ill1lTO, Técllico de Futebol do Serrano
S. C" incursullo Arl. 221l, S 2", 11do CRID.

Relatc)!': DI"./\LCIIJES DINIZ (;ONCi\LVES NETO.

I'rocurador: DI".GEOVJ\NE PEIXOTO.

PIWCESSO - SELEÇi\O DE TEIlIlA NOV,\ x ESPOIlTE CLUBE VITÓRIA, em 25.10.14
N":106/14 - ViJlidí.l\leIo ClInllcotlalo lJai<lIlO de Futebol Feminino - 2014.

Denúncia: i\usênci;l de Médico.
Denunciados (5): I) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, equipe

Feminina, incursa nos Art. 191,111do CSJD.
2) ESPOIlTE CWIlE VITÓIlIA, Equipe Feminino, incursa no Art. 191,
111do C!lID.

Relator: OI".MAI(AII'AN GONÇALVES ROCHA

Procuradol': DI".GEOVANE PEIXOTO.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

m
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelcnlissimo Senhor Presidente desta Egrégia Cnmiss<:lo Disciplinar do Tribunal de
Illstl~.<lDesportiva do Futebol tI.l Bahia. de acordo com o disposto no art. 47 e seus 91Q e ~2º do ellJD,
faz saber <lOS que este EDITAI. virem ou dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas Oll jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
dOllt<l Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
reolizodo no TEnçA-FEIRA, dia 03 de MARÇO de 2015, ,is 1B1i30min, no Ed. Polácio dos Esportes
Antônio Carlos f\'lagalhães. sitO;'1 Pr.ll;a Castru ,\Ivcs, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

pnOCESSO - ESPORTE CLUBE VITÓRIA x SERRANO SPORT CLUB, em 09.11.14 -
N" 3211/ 1-1 Valida nelél Cnua Governador do EstfJdoda l3ahia- 2014,

Denúncia: Exuulsões
Denunciados (5): 1) VANDER LUIZ SILVA SOUZA, Atlelo Profissional do E. C. Vilória,

incnrso no Art. 254-A ~ I ".11 e 258, ~ 2º, 11do ombos C8JD.
2) EDSON NUNES SANTANA. Atleta Profissional do E. C. Vitória.
incurso no Art. 25lJ. ~ 2". 11do CBID.

Helator: Dr. CLÁUDIO IWURIGUES DA COSTA FIGUEIRÔA

Procul'"dol": DI'. GEOVANE PEIXOTO.

PROCESSO - ESPORTE CLlJlJE BAIIIA x ESPORTE CLUBE VITÓRIA em 21.11.14-
N" 35:1/14 Valida pelo C:l11l\1eol1<ltoBaíano de rutebol ]llvenil- 2014.

Denúncia: Expulsões e I3riL!.i.lGcneralizada,
Denullciados (s): I) ALEI' SANTOS DE ARJ\ÚIO, Atleta Juvenil do E. C. Vitória, incurso

no Art. 25,.-A do CBID:
2) CAíQUE LUIZ SANTOS DA PUIlIFICAÇÃO, Atleta Juvenil do E. C.
Vitúri:l, incurso 110I\rL 254-1\ do CBJD;
3) ESPOllTE CI.lJBE BAHIA, Equipe Juvenii, incursa nos Art. 257, 9
3", do CBj 11:
4) ESPOllTE CLUBE VITÓRIA, Equipe Juvenil, incurso no Art. 257, 9
3", tlu CBI D.

Helator: DI'. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO

Pronlrador: Dr. CAIO GONCALVES M10RIM.

PllOCESSO - ESPORTE CLUBE JACUIPEI\SE x SERRANO SPORT CLUS, em 23.11.14
N" 35,./1-1 - V:llida llela COlla c.ovcl'I1:1dordo Estado da Bahia - 2014.

Denllncia: EXllll!sües,
DCllllllci.ulos (s): 1) WILLIAN FERMIANO MENEZES, Atleta Profissional do E C.

lacllipcllse, incursa !lO Artigo 254-A do CBJD;
2) LUCAS PEREHV\ MENDES. Atleta Profissional do Serrano S, c..
illl:ursa nu J\rtigo 254-/\ do CBID.

Hclalor: DI'. ALCIDES DINIZ GONÇALVES NETO.

Prncll r.ltlo r: DI'. VICTOR FERREIRA Si\NTOS DE SOUZA.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

04
EDITAL DE C1TACAo

DA 2. COMISsAo DISCII'I.INAH
De ordem do Excelcntíssimo Senhor Presidente desta Egrégia CoJtliss;:lo Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiv;:l do ruteho! da Bahia, de acordo com o disposto 110 art. 47 e seus Sli? e S2º do CUID,
faz saher aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem re1Jciunat!us, ficam CITADt\S das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de Se defenderem, cOlllp;:lrecendo;:l sesstlo de julgamento ordinária que ser,í
realizada l1a TEHÇIl-FEIHII, lIia 03 lIe MIIHÇO de 2015, "S I8h301llil1, no Ed. Palácio dos Esporles
Antônio Carlos M'lWllhães sito'i PI"IÇ'1 C'lstro t\lves 110m Centro 5,.lv'"lor - [hhh"' , , .. , "' . . - , , . . ..

I'IWCESSO - SELEÇ;\O DE IBIRIITIII,\ x SELEÇAo DE ITIIPETINGA. em 23.11.14-
Nº 356/1'. Valida (leio C<llllueonato interlllUniLiTJ<l1 de Futebol Amauor - 2014.

Denúncia: Conduta do Público.
Denunciados (s): 1) LIGA IBIIlATIIIENSE DE FUTEBOL. de fbiraraia. incursa no Jlrl.

213,111. do C!lID.
2) LIGA IIMiH)O HISTII DOS DESPOHTOS DE 1'1'IIPETINGII. de
Ilapetinga.1I1cursa no Art. 213,111, do CBID.

Relator: DI".MAR,\IV,\N GONÇ,\LVES ROCIIII

Procurador: DI".PABIANO VIISCONCELOS.

I'IWCESSO - SELEÇ,\O DE ITIIMARAIlJx SELEÇAo DE SANTA LUZ, em 30.11.14 -
Nº357/H Valida nela ClIllPt'llll.1to I nterlllllnicip,ll de pule boi Amador - 2014.

Denúncia: I\usênci<l de rvlédico e Conduta do PCIlJlico.
Denunciados (s): I} LI(;,' DE FUTEBOL DE ITIIMIIHIIIÚ, de Itamarajú, incursa nos ,\rl.

19 I. 111e 2 13, I e 111e ~ 1º do CBI D;
2) LIG,\ DESI'O IITIV,' LUZENSE, de Sa ntaluz, IIrl. 19 I, 111, do CBID.

Relator: Dr. MARCOS LUIZ Al.VES DE MELO

IJrocural!or: DI".CAIO GONÇALVES AMORIM.

I'IIOCESSO - SELEÇ,\O DE IT,\PETING,\ x SELEÇAo DE CACHOEI RI\. em 311.11.14 -
NlJ35Hj14 Valida leio ClIll leonato intermunici ai de Futebol Amadur - 2014.

Denllncia: Expulsões c Condutas.
Denunciados (s): 1) THIAGO SANTOS DA COSTA, Atleta Amador da Liga de Itapetinga.

incurso IlO "rt. 24]-Fdo CHIO.
2) DHONNE LÚCIO MUNIZ. Atlela Amador da Liga de Cachoeira.
incurso 110 t\rt. 25B do CHJD;
3) CLODO,\LUO, Técnico da Liga de ltapetinga, incurso nos Art. 257,
25ll-fl e 24]-1' todos do CBID;
4) ELIO IIIIIEIIIO DOS S,'NTOS, Preparador Plsico da Liga de
Itapetillga, incurso nos Art. 257, 258-B e 243-1-' lodos do CBJD:
5) FLOIIISVIILDO DE SOUZII, Massagista da Liga de Ilapetillga,
IIIcor50 110/\rI. 2S7, 25H.B e 243-1' todos do CBjD;
6) M,\IICELO GOES 50,\111'5. lIoxiliar Té(oico da Liga de itapetillga.
lI\(orso 110/\rl. 257, 25B-B. 243-1' e 254-11. 93º ( ( 157. If do CBID.

Ilelator: DI".CLAUDIO HODHJ(;UES D,' COSTII FIGUEIRÔA

I'ro(orador: Dr. MIIHCELO LUis ABREU E SILVA
Salvador - B1\, 26 de Fevel'ciro de 2015 - Hohcrlo J\lmcida de Araújo. Sec

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Q5.
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelcntíssilllo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
lustiça Desportiv~l do futebol da Bahia, de acordo COIl1 o disposto no art. 47 c seus SlQ e S2!?do CB)D,
Fazsaber aos que este EDITJ\L virem ou dele cunhecimentu tiverem, que as pessoas físicas ou íurídicas
cujos processos seguem relacionados. ricam CITADAS das denLlI1cias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que seró
realizada na TERÇA-I'EIIlA, dia 03 de MARÇO de 2015, às 18h301l1;n, no Ed, Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito il Praça Castro Alves, nQOI, Centro, Salvador - Bahia.

I'IWCESSO - SELEÇÃO DE CACHOEIR/\ x SELEÇÃO DE ITAPETINGA, em 07.12.14-
NO3Gll/ 14 Vali{!<l pelo Call1llCOIl~lto lnterrnunicinai de Futebol Amador - 2014.

Denllncia: Conduta do Público.
Denunciados (5): I) LIGA CACIIOEJI(ANA OE OESPOIlTOS, de Cachoeira, incursa nos

Art. 213, 1[1do CUID.

Relator: DI'. ALCIlJES DINIZ GONÇALVES NETO.

I)rocuradol": DI'. YAN MEIf(ELLES DE MEl RELES.

I'IlOCESSO - ESPORTE CLUBE B,\HI,\ x ESPORTE CLUBE VITOHIA, emIl6.12.14-
N°:lGI/H Valid,l pelo C<lI11peollilto Baiano de rutelJol fo'clI1inillO - 2014.

Denúncia: Condula do Técnico.
Denunciados (5): 1) ANDHÉ LUIZ P, DE AllAGiiO, Técnico de Futebol. incurso no !\rt.

243-F, ~ I" do CUID.

Hclalor: DI'. MARAIVAN GONÇALVES ROCHA

Procurador: DI'. CAIO GONÇALVES AMORIM.

PIWCESSO - SELEçAo DE C/\CIIDEIRA x SELEÇÃO DE SANTA LUZ, em 14.12.14 -
N° :l(,UI4 Valida \leio LllllPL'Ollato IntermunjciPJI de Futebol Amador - 2014,

DCl1llllcia: Conduta do PLlhlko.
Llclllll1ci,ulos (5): 1) LIGA C,\CIIOEJI(AN!\ DE DESI'OIlTOS, de Cachoeira, incursa nos

Art. 211 e 213, [11do CBID:
2) L1G,\ DESI'OIU'IVA I.lJZENSE, de Santa[uz, incursa no Mt. 191,111
do CUID.

Hclatol': DI'. MARCUS LUIZ ALVES DE MELO.

Procurador: DI'. VICTOR FEHHEIRA SANTOS DE SOUZA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

llii
EDITAL DE ClT AcAo

DA 2" COMISSÃO DISCIPLlNAIl
De ordem do ExcelentíssillHl Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Jusli~il Desportiva cio FuteiJol da B<ll1ia, de acordo com o disposto 110 art. 47 c seus ~lQ e g2º do (D)D,
faz s,ltwr aos que este EDITA.J~virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que serú
realizada na TEllçA-FEmA, dia 03 deMAIlÇOde2015.àsl8h30min.noEd. Palácio dos Esportes
;\lIlônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salv~Hlor - Bahia.

PIlOCESSO - SELEÇÃO DE SANTALUZ x SELEÇÃO DE CACHOEIIlA, em 21.12.1-1 -
N" 365/14 Valida pelu Campeonalo Inlermu nicinai de Futebol Amador - 2014.

Denllncia: Ausência de f\'lédico.
Denunciados (s): I) I.IGA DESPOIlTlVA LUZENSE. de Santaluz, incursa no Art. 191.111

do CIIIO;
2) LIGA CACIIOEIHANA DE DESPOIlTOS, de Cachoeira. incursa nos
Art. 191.111 do CBID.

Relator: Dr. CLiÍUDIO RODR[GUES DA COSTA F[GUEIRÔA

Procurador: Dr. Fi\II[ANO VASCONCELOS.

PROCESSO - FEIRENSE FUTEBOL CLUBE x SERRANO SPORT CLUB. em 01.02.15-
N"001/15 Valida neto Lunneonato Baiano de Futebol- SUB-20 - 2014.

Denúncia: EXDuIsôes.
Denunciados (s): I) FEIIlENSE FUTEBOL CLUBE. equipe SUB-20, incursa no Art. 205

do CBID;
2) IWDOLFO ASSIS GUIMARÃES, Atleta SUB-20 do Feirense F. C..
incurso no Art. 254.1\ do CB]D:
:1) GABIUEL FREITAS DA SILVA, /\tlela SUB-20 do Feirellse F. c.,
incurso 110 Art. 254-/\ do CB]D.

Hclalor: [Ir. AI.CIDES D[NIZ GONÇAL.VES NETO

P,'oclll'ador: Dr. I.EON/\RDO DE CASTRO DUNHAM

PROCESSO - ECPP VITÓRIA DA CONQUISTA x ESPORTE CLUBE BAHIA, em
N' 002/ 15 01.02.15 - Va[,da pelo Campeonato Haiano de Fulebol Profissional -

2015.

Dcnúnl"ia: Explllsôes
Denunciadns (s); I) RAIL.AN DOS SANTOS REIS. Atleta Profissional do E. C. Bah,a.

incurso 110 Art. 258 do CBJO.
2) nAUL DIOGO SOUZA 1l0CIIA. Atleta Profissional do E. C. Bahia.
incurso no Art. 25B e 243-r: do CBID.

Rel"tn,.; DI'. Mi\RAIVAN GON 'ALVES ROCHA

Procllradlll': [Ir. M/\HCELO L.uís i\BREU E SILVi\

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

07
EDITAI. DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Ext:eJcntíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva tio Futebol da Uahi,l, de acordo com o disposto no "1'1. 47 e seus ~1º e ~2Qdo CUJO,
faz saber aos que este EDITAI. virem 011 dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas Oll jurídicas
cujos processos seguem relaciol1ados, ficam CITADAS d<ls denÚncias que lhes foram illlputad;Js pela
douta Procuradoria a rim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizad" na TEnçA-FEIRA, dia 03 de MAnçO de 2015, às 181130I11il1, no Ed. Pal,ido dos Esportes
Antônio Carlos fI,'lagalhães,sito à Praça Castro Alves. n!:!OI, Centro, Salvador - Uahia.

PROCESSO - GALíCIA ESPORTE CLUBE x ECP!' VITÓRIA IM CONQUISTA, em
N' 003/15 01.02.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profission<ll -'

201 S.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (s): I) SILVIO DA SILVA ALMEIDI\, Atleta I'rofissional do ECPI' Vitória

tia Conquista, incurso no Art. 254 do CBJD.

Helator: DI'. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO.

Procurador: lJr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

I'nOCESSO - SOCIEDADE DESPORTIVA jUAZElllENSE x FEIHENSE FUTEBOL
1I115/15 CLUBE, elll 08.112.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol

SUB-20 - 2015.

Denúncia: Ausência de AllIllultillCi<J,alraso e exclusílo.
Denullciados (s): I) SOCIEDADE DESPORTIVA jUAZEIRENSE, Equipe SUB-20, incursa

no Arl. 191.111 e 206 do CIlID;
2) EDVALDO SOUZA ALMEIDA, Técnico da Equipe SUB-20 do
Feirense r-. c., incurso no Art. 258 do CBID.

Helator: DI'. CLI\UDIO RODRiGUES DA COSTA FIGUEIRÔA

Procurador: DI'. CAIU GONÇALVES AMORIM.

JDF/BA.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007